†) Vergl. des Herzogs Brief an Stanislaus Laski vom 19. März 1542.

Scribit porro R^{ma} D^{tio} V^{ra} nobilem ac generosum fidelem nobis dilectum d. Iustum Ludovicum Decium, consiliarium nostrum, recepisse se copiosissime ad nos perscripturum, quae ex R. D^{ne} V. intellexisset quaeque illi per adversam valetudinem scribere non liceret. R^{mam} vero D^{nem} V^{ram} certiore reddimus, nos nullas adhuc literas ab eo hac de causa accepisse, quas tamen speramus propediem nos accepturos, si quid tamen erit, in quo R. Dⁿⁱ V. gratificari poterimus, facturi sumus id summo studio atque diligentia singulari etiam non admoniti.

Quod R. D^{tio} V. nobis et se et causam suam commendat offerendo suam nobis operam, si quae usui esse possit, summopereque petendo, ut eandem inter eos numerare velimas, quos in fidem et patrocinium nostrum receperimus etc., scimus quidem, quid hac in parte nos deceat quodque nostrum christiani se. principis et verae christianae religionis cultoris atque amatoris sit officium. Proinde R. Dⁿⁱ V^{rae} pro eo inserviendi animo, quem tanto nobis studio offert, summas ac immortales agimus gratias libenterque illam in numerum amicorum nostrorum recipimus, nec dubitare velit R. D^{tio} V., quin eadem cum ob egregias praecclarissimasque animi dotes tum singulares suas virtutes nimiumque illum erga religionem nostram amorem et studium nobis sit commendatissima. Postremo ex adversa R. D^{nis} V. valetudine magnum cepimus dolorem dicique non potest, quantopere ex eo contristati simus. Spem autem habemus maximam deum clementissimum pro divina sua benignitate R. Dⁿⁱ V. pristinam suam valetudinem clementer largiturum. Quae quidem omnia R. Dⁿⁱ V. ad literas suas in praesenciarum respondere volumus, quam diu feliciterque vivere atque valere ex animo optamus. Dat. e Regiomonte 31. Martii 1542.

II.

Literas tuas officii plenas una cum missa nobis doctrinae evangelicae epitome magna cum gratia, vir generose, accepimus*). Et quia responsum a nobis expectari scimus, committere non potuimus, quin eundem tuum nuntium literis nostris dignaremur. Primum itaque non possumus non gratulari prosperae valetudini, deinde et animi bene constituti pietati, ut qui eam professionem fidei nostrae christianae religione adductus susceperis tuendam, in qua periculum sit, ne magnam facultatum tuarum direptionem aliquam patiaris, licet te non magnifacere fluxam mundi huius opulentiam sciamus. Qua in re hominis vere theologici documentum minime vulgare de te praebuisse videris. Quod autem adventus tui ad nos dilationem officiose adeo excusas, boni equidem consulimus, quamquam ea excusatione apud nos non ita fuerit opus, quandoquidem nullo unquam tempore de animi tui erga nos tum studio tum favore dubitare coepimus. Ceterum quod tuum nobis offers studium et operam in subeundo munere apud nos ecclesiastico, si qua tibi